
D.R.S. n.__887_ __/S.9 del__28/03/2022________
(Dipartimento Funzione Pubblica.  – Decreto Impegno e liquidazione Art. 62 anno 2021- Caci Giuseppe)

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE  LOCALI  E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA  E DEL PERSONALE
SERVIZIO 9 – TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO -

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  Legge regionale 8/7/1977 n 47 e s.m.i.
VISTO il D.P.R.S. 22 giugno 2001, n. 10;
VISTO il C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale della Regione Siciliana per il Triennio normativo ed econo-

mico 2016-2018 pubblicato su G.U.R.S. n.23 del 24.maggio 2019;
VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni “disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt.  
1 e 2 della L. 5/05/2009, n. 42”;

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019 pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17/07/2019, con il quale è stato approvato il 
regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della 
L.R. n. 3/2016;

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 avente per oggetto: Art. 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 recante “di-
sposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021, legge di stabilità regionale”;

VISTA la delibera di  Giunta regionale n.  579 del  27 dicembre 2021 – approvazione disegno di  legge: autorizzazione 
all’Esercizio provvisorio del Bilancio della Regione per l’Esercizio Finanziario 2022;

VISTA la rispondenza dei codici IBAN dei beneficiari alla documentazione in possesso dell’Amministrazione desunta dal 
sistema Geperuni, in applicazione di quanto disposto dalla Circolare del Bilancio n. 17 del 10/12/2021;

VISTO il D.D.G. n. 5238 del 29/12/2021, provvisto del visto della competente ragioneria centrale, con il quale è stato proro-
gato sino al 31/03/2022 il D.D.G. n. 6684 del 14/10/2019 di approvazione del contratto individuale di lavoro con il 
quale il Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo unico dell’amministrazione regionale, è stato pre-
posto a capo del Servizio 9 “Trattamento economico accessorio” del Dipartimento regionale della Funzione Pubbli-
ca e del Personale;

VISTA la l.r. del 21 gennaio 2022, n. 1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l’esercizio 
2022”, fino alla data del 30 aprile 2022;

VISTO il D.R.S. n. 5162 del 28/12/2021 con il quale è stato disposto l'impegno sul Cap. 212015 delle somme per il paga-
mento del l’Indennità di Mobilità (ex art. 62 del CCRL) per l’anno 2021 in favore del  personale del comparto 
a tempo indeterminato in servizio presso il Dipartimento della Funzione ed i relativi oneri riflessi sul Cap. 108006 e 
sul Cap. 108171  e specificatamente l’importo di euro € 150.000,00 sull’esercizio finanziario 2021; 

VISTA la nota 14039 del 08/02/2022 con cui l’Area 2 trasmette la documentazione e i prospetti, muniti del “visto si liquidi” 
del Dirigente Generale, per corresponsione dell’Indennità una tantum”, rapportata alla retribuzione tabellare in godi-
mento, ex art. 62, comma 10 del C.C.R.L. vigente, spettante al Sig. Caci Giuseppe, personale dell’Amministrazione 
Regionale, trasferito su base volontaria avendo aderito agli atti d’interpello pubblicati dal Servizio 5 F.P; nonché la 
nota prot. 20892 del 24/02/2022 che rettifica la precedente nota imputando nell’esercizio finanziario 2021 la liquida-
zione della suddetta indennità;

VISTO il D.D. n. 196 del 22.03.2022, con cui vengono reimputati, a seguito di riaccertamento parziale, i residui passivi 
dell’esercizio 2021;

CONSIDERATO che è stata effettuata la verifica prevista dall’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 e per la verifica della regolarità fiscale 
prevista dall’art. 80, comma 4, del D. Lgs. 50/2016.D.L. 73/2021 sul sito di Equitalia Servizi Spa, per il suddetto di-
pendente che ha superato l’importo netto di € 5.000,00 e che la stessa ha prodotto esito negativo;

RITENUTO       di dover procedere alla liquidazione delle somme necessarie per il pagamento dell’Indennità di Mobilità (ex art. 62  
del CCRL) per l’anno 2021 in favore del Sig. Caci Giuseppe, dipendente dell’Amministrazione regionale come di 
seguito riportato:
- € 7.364,00 lordi sul capitolo di spesa 212015, codice 1.01.01.01.004 per la liquidazione dell’Indennità di Mobilità 
(ex art. 62 del CCRL) per l’anno 2021; 
- € 1.782,09 sul capitolo 108006 codice 1.01.02.01.001 per oneri sociali a carico dell'amministrazione cosi come da 
prospetto allegato al presente decreto;
- € 625,94 sul capitolo 109001, codice 1.02.01.01.001, necessaria al versamento dell’IRAP sui suddetti emolumenti 
da erogare; 

1



D E C R E T A
Art. 1) Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi del D.Lgs 

n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i., si dispone la liquidazione dell’Indennità di Mobilità (ex art. 62 del CCRL) per l’anno 
2021 in favore del Sig. Caci Giuseppe, personale del comparto a tempo indeterminato della Regione Siciliana, per 
l’importo lordo complessivo di € 7.364,00 al netto delle trattenute operate e comprensiva delle ritenute fiscali, di  
quiescenza e previdenziali a carico del dipendente sul capitolo 212015 codice 1.01.01.01.003 a carico del D.R.S. n. 
5162 del 28/12/2021 sull’impegno n. 192/C, di cui al prospetto allegato al presente provvedimento.
Si dispone altresì la contestuale liquidazione dei relativi oneri sociali riflessi a carico dell’Amministrazione, riportati 
dettagliatamente nell’allegato “Prospetto di liquidazione” che costituisce parte integrante del presente provvedimen-
to:
- € 1.782,09 sul capitolo di spesa 108006 codice 1.01.02.01.001, impegno n. 443/C; 
- € 625,94 sul capitolo di spesa 109001 codice 1.02.01.01.001, impegno n. 442/C; 
Le suddette liquidazioni avverranno tramite titoli di spesa i cui singoli importi e le modalità di versamento delle rela-
tive ritenute e degli oneri a carico dell’amministrazione, fiscali e previdenziali, sono indicati analiticamente nell’alle-
gato “Prospetto di liquidazione”, che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Art. 2)  I titoli di spesa inerenti le suddette liquidazioni avverranno nell’esercizio finanziario 2022.
    

Il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 
7/05/2015 n. 9, e trasmesso alla competente Ragioneria Centrale  per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 
15/04/2021 n. 9.

Palermo li, 28/03/2022  
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9

   L’Istruttore Direttivo       F.to (Dott. Giovanni Stimolo)
  F.to (Daniela Pangaro)

        Il Collaboratore
F.to (Giuseppe Ribbeni)                

2



ELABORAZIONE GEPERUNI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IX
(Dott. Giovanni Stimolo)

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE ALLEGATO AL D.R.S.  N. __ ____  DEL  ________

Cedolino AZ1  Provvedimento 220702058

2022 - serv 9 - dip. F.p. ind. Ex art. 62 del ccrl personale -CACI

Numero beneficiari 1

Totale lordo 7.364,00

Totale netto - sorte capitale 5.036,98 Mediante titoli di spesa diretti in favore dei beneficiari

Irpef 1.678,99

Quiescenza (ex contr. 1) 0,00

Previdenza (ex contr. 1 e 2) 0,00

Contributi DPCM (ex contr.2) 0,00

Versamento mediante modello F24 EP

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3402 art. 1 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 7486 art. 0 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 7551 art. 0 capo 17

Totale ritenute 1.678,99

Ritenute quiescenza carico dipendente (ex contr. 2) FPS 648,03 Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT13J0200804686000101283672

Quiescenza (ex contr. 2) 1.782,09

Previdenza (ex contr. 1) 0,00

Previdenza (ex contr. 2) 0,00

Oneri a carico 
Amministrazione

Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT13J0200804686000101283672

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3629 art. 2 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3629 art. 2 capo 17

Totale 1.782,09

IRAP - Imposta Regionale sulle Attività Produttive 625,94  Versamento mediante modello F24 EP

Oneri a carico Amministrazione quiescenza (ex contr. 1) 0,00  Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT16T0200804686000104108105           

Ritenute a carico del 
dipendente

CAP. 212015 - ART. 0

Cap.108006/0

Cap.109001/0

Cap./0

IL DIRIGENTE DELL'U.O.B.

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
D. pangaro - G. Ribbeni


		2022-03-28T10:54:44+0200
	GIOVANNI STIMOLO




